Администрация Ермаковского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18 сентября  2012г.                        с. Ермаковское                                                        № 602-п
О создании и  утверждении устава Муниципального

казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская
служба Ермаковского района»

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 22 августа 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 24 марта 1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», ГОСТ Р 22.7.01-99 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях» и ст. 35 Устава района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях  повседневного управления силами и средствами районного звена, территориальной подсистемы Красноярского края, государствен​ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создать Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района».

2. Собственником имущества и учредителем Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» является Ермаковский район Красноярского края.

3. Функции и полномочия учредителя Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» осуществляет администрация Ермаковского района.

4. Установить, что предельная штатная численность работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» 11 человек.

5. Утвердить Устав Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» (МКУ ЕДДС Ермаковского района).

6. Директором Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» (МКУ ЕДДС Ермаковского района) назначить  Багаева Е.Н.
7. Финансовому управлению администрации Ермаковского района (Синявская С.И.) подготовить документы по внесению изменения в районный бюджет о выделении средств из бюджета администрации Ермаковского района на содержание Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района».

8. Отделу отчета и отчетности администрации района (Ильичёва Т.Н.) в трёхдневный срок представить на утверждение смету расходов на регистрацию и содержание Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района».

9. Расходы на регистрацию Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» провести за счет администрации Ермаковского района.

10. Полномочия по государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством устава Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района»  возложить на  директора Муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района» Багаева Е.Н.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.Е. Афанасьева.

12. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава администрации  района                                                        Б.И. Ситников